
П Р О Є К Т 

 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

___________________ м. Ужгород № ____________ 

 

Про Програму надання медико-соціальних 

послуг особам, які опинились у складних 

життєвих обставинах,  на 2022 – 2026 роки 

 

Відповідно до статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 5 Закону України «Про основи соціального захисту бездомних 

громадян і безпритульних дітей» 02.06.2005 № 2623-IV, спільного наказу 

Міністерства праці та соціальної політики України Міністерства України у 

справах сім’ї, молоді та спорту, Міністерства охорони здоров’я України, 

Міністерства внутрішніх справа України, Державного комітету у справах 

національностей та релігій, Державного департаменту України з питань 

виконання покарань 19.02.2009 № 70/411/101/65/19/32 «Про затвердження 

порядку взаємодії суб’єктів, що надають соціальні послуги бездомним особам», 

враховуючи звернення директора комунального некомерційного підприємства  

«Центральна міська клінічна лікарня» Кураха І.І. 05.01.2022 № 04/01-05 щодо 

вирішення питання надання медико-соціальної допомоги категорії осіб без 

постійного місця проживання, які поступають у відділення екстреної медичної 

допомоги, з метою надання медико-соціальних послуг бездомним особам, які за 

станом здоров’я не потребують госпіталізації у медичний заклад, але 

перебувають у складних життєвих обставинах, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити Програму надання медико-соціальних послуг особам, які 

опинились у складних життєвих обставинах,  на 2022 – 2026 роки з подальшим 

внесенням на розгляд сесії міської ради. 

 2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського. 

 

 

 

Міський голова                              Богдан АНДРІЇВ 

 



              ПОГОДЖЕНО 

             Рішення виконкому 

        ____________ № ________ 

                                                            

                     1.  ПАСПОРТ Програми 
 

Ініціатор розроблення Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Дата, номер і назва розпорядчого 

документа про розроблення 

Програми 

Закони України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» 21.05.1997 № 

280/97-ВР, «Про основи соціального 

захисту бездомних громадян і 

безпритульних дітей» 02.06.2005            

№ 2623-IV,   спільний наказ 

Міністерства праці та соціальної 

політики України Міністерства України 

у справах сім’ї, молоді та спорту, 

Міністерства охорони здоров’я України, 

Міністерства внутрішніх справа 

України, Державного комітету у справах 

національностей та релігій, Державного 

департаменту України з питань 

виконання покарань 19.02.2009 № 

70/411/101/65/19/32 «Про затвердження 

порядку взаємодії суб’єктів, що надають 

соціальні послуги бездомним особам» 

Розробник Програми  Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Співрозробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради  

Головний розпорядник коштів Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення 

Учасники Програми Управління охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення, 

комунальне некомерційне підприємство  

«Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради  

Термін реалізації 2022-2026 

Етапи реалізації 2022, 2023, 2024, 2025,2026 

Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Ужгородської міської 

територіальної громади 

 

 

 



2. Загальні положення 

 

Протягом останніх років спостерігається активне зростання чисельності 

бездомних осіб, яких карета швидкої медичної допомоги підбирає за викликом 

на вулиці і доставляє у відділення екстреної медичної допомоги комунального 

некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради. Більша частина таких осіб знаходиться у стані 

алкогольного/наркотичного сп’яніння, або із девіантною поведінкою, що 

призводить до порушення внутрішнього розпорядку у медичному закладі,  

доставляє масу незручностей медичному персоналу відділення екстреної 

медичної допомоги при наданні невідкладної медичної допомоги пацієнтам, які 

поступають у відділення у важких станах.  

Кількість таких осіб у середньому у рік становить  від 300 до 500 осіб. 

Відділення для надання медико-соціальних послуг (далі-Відділення) на 

базі комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради (положення про Відділення-додаток 1) 

надаватиме медико-соціальні послуги бездомним особам, які не потребують 

госпіталізації у медичний заклад і не можуть знаходитись у секторі для обліку 

бездомних осіб, так як перебувають у стані алкогольного/наркотичного 

сп’яніння.  

  

2. Мета Програми 

 

Надання медико-соціальних послуг бездомним особам, які за станом 

здоров’я не потребують госпіталізації у медичний заклад, але перебувають у 

складних життєвих обставинах і знаходяться у стані 

алкогольного/наркотичного сп’яніння, а саме: тимчасове перебування 

бездомних осіб у відділенні для бездомних осіб, забезпечення їх харчуванням, 

змінним одягом та при потребі, за висновками лікарів, надання їм 

детоксикаційної допомоги. 

 

                3. Основні завдання Програми: 

 

1. Укомплектування Відділення штатними посадами (додаток 2). 

2. Передбачення бюджетних коштів на забезпечення заробітної плати 

працівникам Відділення, витрати на придбання медикаментів, продуктів 

харчування, послуги з прання білизни (додаток 4).  

3. Забезпечення медико-соціальними послугами бездомних осіб, які  

поступають у відділення екстреної медичної допомоги комунального 

некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради і не потребують госпіталізації, але знаходяться у 

стані алкогольного/наркотичного сп’яніння: надання тимчасового притулку із 

наданням соціальних послуг (при потребі харчування, заміна одягу), 



проведення за рекомендацією лікаря детоксикаційної допомоги при 

алкогольному сп’янінні.  

 

 

                             4. Фінансове забезпечення 

 

Фінансування заходів Програми здійснюється в установленому 

законодавством порядку за рахунок коштів міського бюджету та інших джерел, 

не заборонених законодавством (додаток 3).  

  

 

5. Очікувані результати 

(додаток 5 до Програми) 

Забезпечення роботи персоналу відділення екстреної медичної допомоги 

без відволікання у наданні послуг бездомним особам, яких доставляє карета 

швидкої медичної допомоги та зняття соціальної напруги у відділенні у 

випадках знаходження бездомних осіб у стані алкогольного сп’яніння та з 

девіантною поведінкою, так як такі особи будуть переводитись у відділення для 

бездомних осіб. 

Забезпечення осіб, які опинились у складних життєвих обставинах, 

медико-соціальними послугами, у тому числі надання детоксикаційної 

медичної допомоги.  
 

6. Заходи Програми  

(додаток 6 до Програми). 

 

 

7. Організація та контроль за виконанням заходів Програми  

 

Організаційне забезпечення виконання Програми здійснює управління 

охорони здоров’я та цивільного захисту населення Ужгородської міської ради.  

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, 

здійснюватиметься у межах компетенції управлінням охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення Ужгородської міської ради 

Відповідальним виконавцем Програми є комунальне некомерційне 

підприємство «Центральна міська клінічна лікарня» Ужгородської міської ради. 

Головний розпорядник спільно з відповідальним виконавцем Програми 

щопівроку готує та подає на засідання виконавчого комітету та за підсумками 

року на розгляд сесії міської ради звіт про стан виконання Програми з 

наростаючим підсумком. 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

 



 

 Додаток 1 

 до Програми 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про відділення з надання медико-соціальних послуг 

бездомним особам 

 

Загальна частина 

 

 1. Відділення з надання медико-соціальних послуг бездомним особам (далі 

- Відділення) утворюється для надання медико-соціальних послуг  бездомним 

особам, які доставляються каретою швидкої медичної допомоги у відділення 

екстреної медичної допомоги комунального некомерційного підприємства 

«Центральна міська клінічна лікарня» і за станом здоров’я не потребують 

госпіталізації у медичний заклад, але знаходяться у стані алкогольного 

сп’яніння і/або з девіантною поведінкою, перебувають у складних життєвих 

обставинах.  

1.1. Відділення є відокремленим  структурним підрозділом 

комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради.   

1.2. Відділення розміщується у приміщеннях поряд із сектором для 

обліку бездомних осіб. Має окремий вхід, дві окремі кімнати, затверджений 

штат працівників. 

1.3. Відділення здійснює діяльність відповідно до чинного 

законодавства України. 

1.4. До складу Відділення входять лікар-психіатр, лікар-терапевт, 

медичні сестри, молодші медичні сестри, охоронники. У разі потреби може 

залучатись лікар-нарколог на підставі трудової угоди.  

1.5. При Відділенні може бути утворена служба добровільних 

помічників (волонтерів), що забезпечують допомогу у наданні соціальних 

послуг бездомним особам (збір одягу, продуктових пакетів і т.і.). 

1.6. У відділенні можуть перебувати особи, які опинились у складних 

життєвих обставинах з алкогольним сп’янінням і/або з девіантною поведінкою, 

які оглянуті медичним персоналом карети швидкої медичної допомоги, або 

медичним персоналом відділення екстреної медичної допомоги, і за 

висновками лікарів не потребують госпіталізації у медичний заклад, але у 

зв’язку з тим, що перебувають у стані алкогольного/наркотичного сп’яніння, не 

можуть знаходитись у секторі для бездомних осіб. 

1.7. При поступленні у Відділення заповнюється журнал обліку 

бездомних осіб, підкріпляється висновок лікарів про відсутність показань для 

госпіталізації у медичний заклад. 

1.8. Якщо особі надається детоксикаційна допомога, на неї заводиться 

історія хвороби.   



1.9. Особам Відділення пропонується харчування, санітарно-гігієнічні 

послуги, видача змінного одягу, а також після консультації лікаря, при потребі, 

може надаватись детоксикаційна допомога особам, які перебувають у стані 

алкогольного/наркотичного сп’яніння. 

1.10. Протипоказанням для прийняття у Відділення є гостре 

захворювання, травми та інші стани, які потребують госпіталізації у медичний 

заклад. 

1.11. Відділення взаємодіє із сектором для обліку  бездомних осіб і 

формує спільний банк одягу. 

1.12. Контроль за діяльністю Відділення здійснюється адміністрацією 

комунального некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна 

лікарня», перевірка діяльності здійснюється управлінням охорони здоров’я та 

цивільного захисту населення Ужгородської міської ради. 

1.13. Звіт про діяльність Відділення надає щопівроку в управління 

охорони здоров’я та цивільного захисту населення Ужгородської міської ради. 

1.14. Відділення реорганізовується та ліквідовується за рішенням сесії 

Ужгородської міської ради.  

 

               2. Основні завдання 

 

Забезпечення медико-соціальними послугами бездомних осіб, які 

поступають у відділення екстреної медичної допомоги комунального 

некомерційного підприємства «Центральна міська клінічна лікарня» 

Ужгородської міської ради і не потребують госпіталізації, але знаходяться у 

стані алкогольного/наркотичного сп’яніння: надання детоксикаційної допомоги 

при алкогольному/наркотичному сп’янінні та тимчасового притулку із 

наданням соціальних послуг (харчування, заміна одягу). 

  

3. Організаційна структура 

 

3.1. Відділення розраховано на 5 ліжко-місць (при потребі можна 

розмістити додатково ще 4 ліжка).  

3.2. Відділення має 16 штатних посад. Функції кожного працівника 

регламентовані відповідною посадовою інструкцією. 

            3.2.  У штаті Відділення знаходиться лікар-терапевт (завідувач), лікар-

психіатр, медичні сестри, молодші медичні сестри та охоронники.  

            3.3. Структура і штатний розпис Відділення затверджується рішенням 

виконавчого комітету Ужгородсьої міської ради, на підставі цього Положення 

та відповідних стандартів медико-соціальної допомоги.  

            3.4. Фінансування Відділення здійснюється за рахунок коштів місцевого 

бюджету відповідно до затвердженого кошторису витрат та залучених коштів 

(добровільні благодійні внески, пожертвування від юридичних і фізичних осіб), 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

3.5. Оплата праці персоналу Відділення здійснюється згідно з 

діючими умовами оплати праці. 



3.6. Матеріально-технічне забезпечення Відділення здійснюється 

комунальним некомерційним підприємством «Центральна міська клінічна 

лікарня» Ужгородської міської ради згідно з кошторисом витрат.  

 

4.  Умови  надання медико-соціальних послуг 

 

 4.1.  Детоксикаційна допомога надається особам, які досягли 18 років 

та на законних підставах проживали і після втрати прав на житлові приміщення 

проживають на території м. Ужгород, на підставі висновків медичного 

персоналу карети швидкої медичної допомоги або медичного персоналу 

відділення екстреної медичної допомоги про відсутність показів для 

госпіталізації, на основі документів, що посвідчують особу (за наявності), після 

консультації лікаря-терапевта, лікаря-психіатра. Для консультації, при потребі, 

може бути викликаний лікар-нарколог, з яким комунальне некомерційне 

підприємство може укласти трудовий договір.  

 4.2. При відсутності документів, що посвідчують особу, інформація 

про таких осіб надається у сектор для обліку бездомних осіб. 

              4.3.  Особи, які поступають у Відділення, забезпечуються харчуванням, 

змінним  одягом, при потребі можуть надаватись послуги з гігієни тіла. 

 

        ___________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до Програми

1 Лікар-психіатр 0,5

2 Лікар-терапевт 0,5

3 Сестра медична (брат медичний), 
фельдшер 5,0

4 Молодша медсестра 5,0

5 Охоронник 5,0

16,0

№ п/п Посада Ставки

Разом

Штатний розпис відділення для забезпечення безхатченків медико-
соціальними послугами



2022 2023 2024 2025 2026

Бюджет Ужгородської 
міської територіальної 

громади
16 577,5 3 315,5 3 315,5 3 315,5 3 315,5 3 315,5

Всього 16 577,5 3 315,5 3 315,5 3 315,5 3 315,5 3 315,5

З них за роками:
Джерела фінансування Загальний обсяг (тис.грн.)

Додаток 3 до Програми

Загальний обсяг ресурсів по Програмі надання медико-соціальних послуг особам, які опинились у 
складних життєвих обставинах на 2022-2026 роки



Додаток 4 до Програми

2022 2023 2024 2025 2026

Придбання медикаментів, 
перев'язувальних матеріалів, 

деззасобів

КНП "Центральна міська 
клінічна лікарня" 

Ужгородської міської ради
2022-2026 2 615,0 523,0 523,0 523,0 523,0 523,0

Витрати на харчування
КНП "Центральна міська 

клінічна лікарня" 
Ужгородської міської ради

2022-2026 78,0 15,6 15,6 15,6 15,6 15,6

Витрати на оплату послуг за 
прання білизни, одягу

КНП "Центральна міська 
клінічна лікарня" 

Ужгородської міської ради
2022-2026 55,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

Заробітна плата персоналу 
відділення з нарахуваннями 

КНП "Центральна міська 
клінічна лікарня" 

Ужгородської міської ради
2022-2026 13 829,5 2765,9 2765,9 2765,9 2765,9 2765,9

16 577,50 3 315,50 3 315,50 3 315,50 3 315,50 3 315,50

Орієнтовані обсяги фінансування за роками
Найменування заходу

Загальний обсяг ресурсів, необхідний для реалізації Програми

Виконавці Термін виконання Загальний обсяг 
фінансування

Разом



Додаток 5 до Програми

тис.грн.

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

Загальний 
фонд

Спеціальн
ий фонд

Загальний 
фонд

Спеціальн
ий фонд

Загальний 
фонд

Спеціальни
й фонд

Загальни
й фонд

Спеціальний 
фонд

Всього на виконання 
програми 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0

Показники виконання:

Показники витрат 
(вхідних ресурсів): 
Обсяг видатків для 
забезпечення медико-
соціальними послугами 
бездомних осіб (тис.грн.)

3 315,50 3 315,50 0,00 3 315,50 3 315,50 0,00 3 315,50 3 315,50 0,00 3 315,50 3 315,50 0,00 3 315,50 3 315,50 0,00

Показник продукту:

Показник продукту 
(ефективності): 
Кількість осіб, які 
потребують надання 
медико-соціальних 
послуг

400 400 0 400 400 0 400 400 0 400 400 0 400 400 0

Показник 
ефективності:
Середні витрати на 1 
бездомного 8,3 8,3 0 8,3 8,3 0 8,3 8,3 0 8,3 8,3 0 8,3 8,3 0

Завдання 1.  Надання тимчасового притулку із наданням соціальних послуг (при потребі харчування, заміна одягу), проведення за рекомендацією лікаря детоксикаційної допомоги при алкогольному/наркотичному сп'янінні

2025 рік 2026 рік

Разом

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громади Разом

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громадиРазом

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громади

І етап ІІІ етап

2022 рік 2024 рік

ІІ етап

2023 рік

Відповідальні 
виконавці 

Мета: Забезпечення медико-соціальними послугами бездомних осіб, які по стану здоров'я не потребують госпіталізації у медичний заклад, але перебувають у складних життєвих обставинах, а також можуть перебувати у 
стані алкогольного/наркотичного сп'яніння, а саме: тимчасове перебування бездомних осіб у відділенні для бездомних осіб та при потребі надання детоксикаційної допомоги особам

Результативні показники виконання Програми надання медико-соціальних послуг особам, які опинились у складних життєвих обставинах на 2022-2026 роки

Разом

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної 
громади

Етапи виконання програми

IV етап V етап

Разом

у т.ч. кошти бюджету 
Ужгородської міської 

територіальної громади



Показник 
результативності 
(якості): Забезпеченість 
надання медичних 
послуг бездомним 
фактичної кількості до 
планової 

100% 100% 0 100% 100% 0 100% 100% 0 100% 100% 0 100% 100% 0



Додаток 6 до Програми

тис.грн.

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Загальний 

фонд

Спеціальний 

фонд

Всього на виконання 

програми

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення, 

КНП "Центральна 

міська клінічна 

лікарня" Ужгородської 

міської ради 

Завдання 1. Надання 

тимчасового притулку із 

наданням соціальних послуг 

(при потребі харчування, 

заміна одягу), проведення за 

рекомендацією лікаря 

детоксикаційної допомоги 

при алкогольному сп'янінні

Бюджет 

Ужгородської 

міської 

територіальної 

громади

3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0 3 315,5 3 315,5 0,0

Управління охорони 

здоров'я та цивільного 

захисту населення, 

КНП "Центральна 

міська клінічна 

лікарня" Ужгородської 

міської ради 

IV етап

2025 рік

Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Мета, завдання, 

ТПКВКМБ

Джерела 

фінансування

ІІ етап V етап

Етапи виконання програми

І етап

2022 рік 2023 рік 2026 рік

ІІІ етап

2024 рік

Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади

Мета: Забезпечення медико-соціальними послугами бездомних осіб, які по стану здоров'я не потребують госпіталізації у медичний заклад, але перебувають у складних життєвих обставинах, а також можуть перебувати у стані алкогольного сп'яніння, а саме: тимчасове перебування бездомних осіб 

у відділенні для бездомних осіб та при потребі надання детоксикаційної допомоги особам

Перелік завдань Програми надання медико-соціальних послуг особам, які опинились у складних життєвих обставинах на 2022-2026 роки

Відповідальні 

виконавці

Обсяг 

видатків

у т.ч. кошти бюджету 

Ужгородської міської 

територіальної громади Обсяг 

видатків


	Виконком проект рішення
	Дод.2
	Додаток 2 до Програми

	Дод.3
	Додаток 3

	Дод.4
	Додаток  4 до Програми

	Дод.5
	Додаток  5 до Програми

	Дод.6

